PORTARIA Nº 74/2024

SÚMULA: DESIGNA OS SERVIDORES MUNICIPAIS

PARA OCUPAREM A COMISSÃO CENTRAL PARA

ATUAREM NA ORGANIZAÇÃO E EM GRAU DE

RECURSOS PARA ESCOLHA DE DIRETORES DAS

ESCOLAS MUNICIPAIS, EM CONFORMIDADE COM A

LEI 525/2022, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS .

O Prefeito Municipal de Nova América da Colina, Estado do Paraná, Sr.

SEBASTIÃO ROGATTI, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por

Lei e em conformidade com a Lei Municipal 525/2022;

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam designados os servidores municipais, para ocuparem a Comissão

Central para atuar na organização e em grau de recursos para escolha de

diretores das escolas municipais, os seguintes membros:

1. Representante do Conselho Municipal de Educação

a) Alexandre Bueno Gandra;

2. Representante do Conselho Municipal do FUNDEB

b) Ister Nunes de Aráujo;

3. Representante dos Servidores da Secretaria Municipal de Educação

a) Silmara Amâncio de Carvalho;

b) Suzana Amância de Carvalho Santana;

4. Representante da Procuradoria Geral do Município

a) Francisco Walter Marena Junior.

Art. 2º- Está portaria entra em vigor imediatamente, revogadas as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova América da Colina-PR, 11 de outubro

de 2024.

Sebastião Rogatti
Prefeito Municipal